
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００９．１．１４ 
 President：Hiroshi Kato                               Dong Kurn Lee 
 Secretary：Naoki Takada                        RI President,2008-09 
 Hotel Garden Palace                           Kazuo Mashita Governor 
 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０ 

第５３４回 親睦例会      

 

 

 

                   

 

 

 

 

 
 

 

会長 加藤 博 
                                                       

 皆様 新年あけましておめでとうございます。 
先程 今年初めての理事会が開催されました。今年

も IMと地区大会と大きなイベントが待っています。
本日は籠原ロータリークラブよりガバナー補佐吉野

様、古市様、國分様が IMのキャラバン隊として来
て下さり有難うございます。 
先日川野辺会員の病気御見舞いに高田幹事と行っ

て参りました。とてもお元気なご様子で自宅にて静

養されていました。 退院おめでとうございますと

お伝えして来ました。 
地区より第100回バーミンガム国際大会へ参加の
申し込みがきていますが、行かれる方はいらっしゃ

いますでしょうか？ ２００９年 6 月２１日 ～ 
６月２４日です。 
 又 クリスマス例会では多くの会員のご出席あり

がとうございました。 料理とワインがとてもおい

しかったです。 
 

最近のロータリーに関することは、1月1日朝8： 
00より高城神社にて元旦祭が行われました。いつも
のように富岡市長さん、小島先生をはじめ、政界の

皆様そして地区氏子総代さん多勢の中で行われ私も

南ロータリークラブとして、玉串をあげてもう半年

お願いしますとお参りして来ました。 
1月10日（土）は日豪青年相互訪問オーストラリ
アチームウェルカムパーティが東松山市のディアナ

マリエールであり出席してきました。オーストラリ

アのパースからスカボロロータリークラブより 15
名の男女お年寄りから若い方まで来ていました。 

１人１人DVDの映像をみせながら又本人自身が日
本語で自己紹介していました。 
やはり、日本の文化にふれたり、日本の食べ物を

食べたりしたいと言う希望が多かったようです。次

の日は小川の和紙をすいている工場を見学すると言

っていました。 
私は、２月にオーストラリア アッパヤラロータ

リークラブに行く予定があるので真剣に聞いてきま

した。数時間オーストラリア人にふれて、なれて安

心したような感じで来月が楽しみになりました。 
以上で新年の初めての挨拶といたします。 

 

Ｎｏ．２４ 

 

会 長 挨 拶 

本日のプログラム １月２１日（水） ク ラ ブ 協 議 会 
 

2月18日（水）のインターシティーミーティング（IM）のキャラバン隊としてご来訪の 
籠原RCの皆さん  ガバナー補佐 吉野 光治 様  古市 貴文 様  國分 忠志 様 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 吉野光治ガバナー補佐からご挨拶を頂く 
 
 
 
 
 
 

【 会 員 誕 生 日 】 

岡部俊之会員 1月 2日   坂本英世会員 1月20日 

棚澤正行会員 1月24日   井上哲孝会員 1月25日 

 

【 奥 様 誕 生 日 】 

榎本信哉会員 令夫人  京子 様  1月 2日 

 

【 結 婚 記 念 日 】                 

草薙 光会員 令夫人友光子様 ご夫妻 1月16日   司会進行 李 一孝 親睦活動委員長 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      さあ 楽しい食事です        みんなこの時間が一番うれしそうです 
 

本 日 の プ ロ グ ラ ム 
親   睦   例   会 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    会員誕生日 井上哲孝会員  岡部俊之会員  棚澤正行会員  おめでとう！！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
岡部会員が代表で記念のろうそくを消す       夕食をとりながら親睦を深める皆さん 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              誕生日会員のスピーチにも熱が入ります 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    棚澤正行 会員          岡部俊之 会員                  井上哲孝 会員 



 
 
 
 

 出 席 報 告 
 
 

例会日 １月１４日      高田 直樹 幹事 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
２７  １６  １１ ０ ５９％ 
お客様：第5グループガバナー補佐・熊谷籠原RC 

吉野光治様 
     熊谷籠原RC       國分忠志様 
     熊谷籠原RC       古市貴文様 
 
 
 

 ニコニコ BOX 

 

加藤 公一 副委員長 

 
 
加藤博会長・高田直樹幹事 
 新年明けましておめでとうございます。昨年中は

大変お世話になりました。本年もよろしくお願い

致します。１月２８日例会の時、入会見込み者見

学会にぜひ多くの方をお呼びくださいますよう、

よろしくお願い致します。 
熊谷籠原ロータリークラブ・吉野光治様 
 ＩＭのＰＲにお伺い致しました。よろしくお願い

致します。残り６ヶ月もご協力の程お願い申し上

げます。 
熊谷籠原ロータリークラブ・國分忠志様 
 今日はＩＭのキャラバン隊で訪問致しましたよろ

しくお願い致します。 
熊谷籠原ロータリークラブ・古市貴文様 
 ＩＭのＰＲにおうかがいしました。よろしくお願

いします。 
萎沢利行会員 
 ＩＭのキャラバン隊として、熊谷籠原ロータリー

クラブから、吉野光治様、國分忠志様、古市貴文

様がご来訪頂きました。有難うございます。宜し

くご指導お願い致します。 
植竹知子会員 
 人とのふれあいエピソードの朗読コンサート、１

月３１日(土)１時～です。整理券まだ少～し残っ
ています。見に来られる方はお声かけ下さい。 
新井正一会員 
 本年も宜しくお願い致します。 
佐川順一会員 
 新年明けましておめでとうございます。本日から

下半期に入ります。頑張りましょう。又、本日、

籠原ＲＣより吉野ガバナー補佐、古市様、國分様

にＩＭキャラバン隊としてお越し頂きました。歓

迎致します。 
山口茂会員 
 新年おめでとうございます。今年もよろしく、お

願い致します。萎沢パスト会長には、年末年始に、

毎日超ＶＩＰ待遇で治療して頂き、本日の例会に

も出席出来るようになり、大変ありがとうござい

ました。感謝感謝です。でも手術前の注射痛かっ

たです。籠原ＲＣの吉野ガバナー補佐、パスト会

長古市様、國分様、ようこそおいで下さいました。 
渡邊藤男会員 
 新年おめでとうございます。本年も宜しくお願い

致します。 
馬場孝会員 
 あけましておめでとうございます。今年も宜しく

お願い致します。 
[会員誕生] 
岡部俊之会員 
 皆様明けましておめでとうございます。今日は私

の誕生日を祝っていただき、まことにありがとう

ございます。昨年のX’masプレゼントに引き続き、
今年は年明けそうそうビッグなお年玉をもらいま

した。それは何でしょう？ 
棚澤正行会員 
 誕生日を祝っていただきありがとうございます。

会員の皆様、明けましておめでとうございます。

今年もよろしくお願いします。キャラバン隊の皆

様、新年早々御苦労様です。今年も仕事にロータ

リーに力を入れて行きますので、よろしくお願い

しま～す！ 
井上哲孝会員 
 誕生日を祝っていただきありがとうございます。

みなさん、こんばんは!!新年明けましておめでと
うございます。久し振りのＲＣですが、今年も宜

しくお願い申し上げます。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 会 報 告 

熊谷南ロータリークラブ 

会報 広報(ＩＴ)委員会  
島﨑次弘・植竹知子・井上哲孝 

TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@kumagaya‐south‐rc.com
http://kumagaya-south-rc.com/ 


